Ata nº 020/2022

Reunião Extraordinária – Conselho Superior

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e dois,
reuniram-se, de modo extraordinário, os membros do Conselho Superior do Centro
Universitário  Governador  Ozanam  Coelho  –  UNIFAGOC.  Estavam  presentes:
Leonardo Rodrigues Belo Couto (vice-reitor), Marcelo Santos Daibert (Pró-Reitor
de  Ensino  e  Desenvolvimento  Institucional),  Ana  Amélia  de  Souza  Pereira
(Procuradora  Institucional  –  UNIFAGOC e  diretora  do  curso  de  Bacharelado  em
Ciência  da  Computação),  Leonardo Parma de Lima (Pró-Reitor  de  graduação),
Clarissa Machado Felício (diretora do curso de Bacharelado em Direito e advogada
do  Unifagoc),  e  Jéssika  Bento  de  Melo (Secretaria  Geral).1º  item: Abertos  os
trabalhos,  foram  apresentados  aos  membros  os  Requerimentos  ao  Conselho
Superior feitos pelos acadêmicos do curso de Medicina I.L.S., E.M.P. e G.G.T. onde
requerem  a  antecipação  de  colação  de  grau  devido  a  aprovação  em  concurso
público. Os requerimentos foram INDEFERIDOS, devido ao fato de os acadêmicos
não terem concluído a totalidade das disciplinas componentes da matriz curricular à
qual pertencem, o que é impressindível para o recebimento do grau desejado e,
ainda mais, os artigos 47, §2º da Lei de Diretrizes e Bases da Educação,  bem como
como o art. 3º, §2º da Lei nº 14.040/2020, estabeleceram um poder, e não um dever
de as instituições de ensino promoverem a abreviação do curso. Não havendo mais
nada a tratar, a reunião foi encerrada e eu, Jéssika Bento de Melo, lavrei a presente
ata que segue assinada por mim e pelos demais presentes.

Leonardo Rodrigues Belo Couto Marcelo Santos Daibert

Ana Amélia de Souza Pereira Clarissa Machado Felício

Leonardo Parma de Lima                        Jéssika Bento de Melo
Jessika M

Leonardo C Marcelo D
Ana P Clarissa F

Autenticação eletrônica 2/3
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 19 nov 2022 às 10:32:06
Identificação: #8e17c118f9aba5ac12fcfeb9a86b8c22d48617308cf279acc

Página de assinaturas

Jessika M Leonardo C
Jessika Melo Leonardo Couto

092.009.766-97 046.218.816-71
Signatário Signatário

Marcelo D
Leonardo Lima Marcelo Daibert
068.992.486-03 062.635.236-38

Signatário Signatário

Ana P Clarissa F
Ana Pereira Clarissa Felício

033.213.736-88 070.362.196-37
Signatário Signatário

HISTÓRICO

17 nov 2022
10:10:43

Jessika Bento de Melo criou este documento. (E-mail: jessika.melo@unifagoc.edu.br, CPF: 092.009.766-97)

17 nov 2022
10:10:47

Jessika Bento de Melo (E-mail: jessika.melo@unifagoc.edu.br, CPF: 092.009.766-97) visualizou este
documento por meio do IP 186.248.208.2 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil.

17 nov 2022
10:10:52

Jessika Bento de Melo (E-mail: jessika.melo@unifagoc.edu.br, CPF: 092.009.766-97) assinou este
documento por meio do IP 186.248.208.2 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil.

17 nov 2022
10:13:31

Leonardo Rodrigues Belo Couto (E-mail: leorbcouto@hotmail.com, CPF: 046.218.816-71) visualizou este
documento por meio do IP 152.255.99.8 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil.

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #66d2afd263c0dc9deab609e5eaa167f994060af519db2e18f591be108fd3c142

https://valida.ae/8e17c118f9aba5ac12fcfeb9a86b8c22d48617308cf279acc

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/8e17c118f9aba5ac12fcfeb9a86b8c22d48617308cf279acc
https://valida.ae/8e17c118f9aba5ac12fcfeb9a86b8c22d48617308cf279acc

Autenticação eletrônica 3/3
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 19 nov 2022 às 10:32:06
Identificação: #8e17c118f9aba5ac12fcfeb9a86b8c22d48617308cf279acc

17 nov 2022
10:13:35

Leonardo Rodrigues Belo Couto (E-mail: leorbcouto@hotmail.com, CPF: 046.218.816-71) assinou este
documento por meio do IP 152.255.99.8 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil.

17 nov 2022
10:20:08

Leonardo Parma de Lima (E-mail: leonardo.lima@unifagoc.edu.br, CPF: 068.992.486-03) visualizou este
documento por meio do IP 138.59.216.107 localizado em Uba - Minas Gerais - Brazil.

17 nov 2022
10:20:09

Leonardo Parma de Lima (E-mail: leonardo.lima@unifagoc.edu.br, CPF: 068.992.486-03) assinou este
documento por meio do IP 138.59.216.107 localizado em Uba - Minas Gerais - Brazil.

17 nov 2022
10:15:00

Marcelo Santos Daibert (E-mail: daibert@unifagoc.edu.br, CPF: 062.635.236-38) visualizou este documento
por meio do IP 138.59.216.107 localizado em Uba - Minas Gerais - Brazil.

17 nov 2022
10:15:04

Marcelo Santos Daibert (E-mail: daibert@unifagoc.edu.br, CPF: 062.635.236-38) assinou este documento
por meio do IP 138.59.216.107 localizado em Uba - Minas Gerais - Brazil.

17 nov 2022
10:14:56

Ana Amélia de Souza Pereira  (E-mail: coordcomp@unifagoc.edu.br, CPF: 033.213.736-88) visualizou este
documento por meio do IP 152.255.106.125 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil.

17 nov 2022
10:14:59

Ana Amélia de Souza Pereira  (E-mail: coordcomp@unifagoc.edu.br, CPF: 033.213.736-88) assinou este
documento por meio do IP 152.255.106.125 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil.

17 nov 2022
11:20:03

Clarissa Machado Felício  (E-mail: coorddir@unifagoc.edu.br, CPF: 070.362.196-37) visualizou este
documento por meio do IP 186.248.208.2 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil.

19 nov 2022
10:32:06

Clarissa Machado Felício  (E-mail: coorddir@unifagoc.edu.br, CPF: 070.362.196-37) assinou este
documento por meio do IP 189.49.158.241 localizado em Juiz de Fora - Minas Gerais - Brazil.

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #66d2afd263c0dc9deab609e5eaa167f994060af519db2e18f591be108fd3c142

https://valida.ae/8e17c118f9aba5ac12fcfeb9a86b8c22d48617308cf279acc

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/8e17c118f9aba5ac12fcfeb9a86b8c22d48617308cf279acc
https://valida.ae/8e17c118f9aba5ac12fcfeb9a86b8c22d48617308cf279acc

		2022-11-21T18:52:43-0300
	www.autentique.com.br
	Certificação de conformidade